
    
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023 m. vasario 23 d. Nr. T1-2 
Panevėžys 

 
Tarybos posėdis įvyko 2023 m. vasario 23 d., pradžia 10.00 val., pabaiga 11.00 val. 
Posėdžio pirmininkas – Povilas Žagunis, Savivaldybės meras. 
Posėdžio sekretorė – Aina Bružienė, Kanceliarijos skyriaus vyriausioji specialistė. 
Į Savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 21 narys (sąrašas pridedamas), 

kviesti asmenys (sąrašas pridedamas). 
 

Darbotvarkės aptarimas. 
Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei. 
Darbotvarkė pridedama. 
 
Savivaldybės meras P. Žagunis informavo, kad yra gauti rašytiniai Tarybos narių pareiškimai 

dėl nusišalimo nuo 1 darbotvarkės klausimo „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
sausio 26 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto 
patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymo ir sprendimo priėmimo. 

P. Žagunis pažymėjo, kad Tarybos nariams nusišalinus, sprendimą priimti bus įmanoma, 
tačiau prašė, kad Tarybos nariai dalyvautų priimant sprendimą ir kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų 
leista Tarybos nariams nusišalinti nuo 1 darbotvarkės klausimo. 

Pareiškė norą nusišalinti šie Tarybos nariai: 
1. Jūratė Januškienė, nes dirba Krekenavos lopšelio-darželio „Sigutė“ ūkvede; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Jūratės Januškienės pareikštam norui nusišalinti nuo        

1 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
2. Rimantas Pranys, nes dirba Paįstrio Juozo Zikaro gimnazijoje direktoriaus pavaduotoju 

ugdymui bei yra Paįstrio gyventojų bendruomenės pirmininkas; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Rimanto Pranio pareikštam norui nusišalinti nuo               

1 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
3. Dalius Dirsė, nes žmona Daiva Dirsienė yra Naujamiesčio mokyklos direktorė; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Daliaus Dirsės pareikštam norui nusišalinti nuo                   

1 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
4. Jonas Kaušakys, nes sūnus dirba Krekenavos seniūnijos seniūnu, o marti dirba Krekenavos 

Mykolo Antanaičio gimnazijoje vyr. buhaltere; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Jono Kaušakio pareikštam norui nusišalinti nuo                 

1 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
5. Genė Jakaitienė, nes yra Panevėžio rajono Dembavos bendruomenės valdybos narė; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Genės Jakaitienės pareikštam norui nusišalinti nuo 1 

darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 



6. Lina Kairytė, nes yra Panevėžio rajono Miežiškių kultūros centro darbuotoja; 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Linos Kairytės pareikštam norui nusišalinti nuo 1 

darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
 
1 . SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo  

Nr. T-2 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas.  
Pranešėja – Š. Karalevičienė, Finansų skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą, 

taip pat pristatė pakeitimus, atliktus remiantis iš ministerijų gautais įsakymais. Siūlė pritarti 
sprendimui su pakeitimais. 

NUTARTA. Sprendimą priimti su pakeitimais (sprendimas Nr. T-34 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas (20 Tarybos narių balsavo elektroniniu būdu, 1 Tarybos narys, Saulius 

Kronis, balsavo ranka). 
 
2. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2022 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimas.  
Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-35 pridedamas). 
Balsavo: už – 20 balsų. 
 
3. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023 metų 

veiklos plano patvirtinimas. 
Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-36 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
4. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2022 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas – A. Pocius, Savivaldybės mero pavaduotojas, informavo apie sprendimo projektą. 

Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-37 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
5. SVARSTYTA. Nepriklausomo audito atlikimas viešojoje įstaigoje Velžio komunaliniame 

ūkyje.  
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-38 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
6. SVARSTYTA. Sutikimas registruoti juridinio asmens – Panevėžio rajono Berčiūnų kaimo 

bendruomenės – buveinę. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-39 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 



7. SVARSTYTA. Savivaldybės turto perdavimas Panevėžio rajono savivaldybės 
administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-40 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
8. SVARSTYTA. Turto perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-41 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
9. SVARSTYTA. Turto nurašymas.  
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-42 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
10. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 14 d. sprendimo  

Nr. T-85 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-43 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
11. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo       

2023 metų sąmatos patvirtinimas. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-44 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
12. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės kontrolieriaus tarnybinės veiklos vertinimo 

metu pateikto motyvuoto siūlymo įgyvendinimas. 
Pranešėja – S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-45 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
13. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimo 

Nr. T-213 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 30 d. sprendimo Nr. T-179 
„Dėl Panevėžio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 
nustatymo“ pakeitimo“ pakeitimas. 



Pranešėja – S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-46 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
14. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 2022 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas – J. Masiokas, Savivaldybės tarybos etikos komisijos pirmininkas, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-47 pridedamas). 
Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
 
15. SVARSTYTA. Panevėžio rajono pedagogų rengimo, perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų 

pritraukimo ir mokytojo profesijos prestižo didinimo tvarkos aprašo patvirtinimas. 
Pranešėjas – A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-48 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
16. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės pasirengimo įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui 2023–2025 metų priemonių plano patvirtinimas. 
Pranešėjas – A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-49 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
17. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 8 d. sprendimo 

Nr. T-102 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių statybos išlaidų 
dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas – R. Samkus, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-50 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
18. SVARSTYTA. Vėjo elektrinių išdėstymo Panevėžio rajono savivaldybės Krekenavos, 

Miežiškių, Panevėžio, Raguvos, Ramygalos, Upytės, Vadoklių ir Velžio seniūnijose specialiojo plano 
patvirtinimas. 

Tarybos narys Vidas Augulis prašė leisti nusišalinti nuo 18 darbotvarkės klausimo svarstymo 
ir sprendimo priėmimo, nes tėvų turimas žemės sklypas patenka į specialiojo plano ribas ir galima 
kompensacija dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų. 

Balsavo: už – 20, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Leisti nusišalinti. 
Tarybos narys V. Augulis išėjo iš posėdžio salės 10.32 val. 
Pranešėjas – D. Malinauskas, Architektūros skyriaus vedėjas, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
 
 
 



NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-51 pridedamas). 
Balsavo: už – 20, nusišalino – 1. 
Tarybos narys V. Augulis grįžo į posėdžio salę 10.34 val. 
 
19. SVARSTYTA. Vėjo elektrinių išdėstymo Panevėžio rajono savivaldybės Paįstrio 

seniūnijoje specialiojo plano rengimas.  
Pranešėjas – D. Malinauskas, Architektūros skyriaus vedėjas, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-52 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
20. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos komitetų 2022 metų veiklos 

ataskaitų patvirtinimas. 
Pranešėjai – Savivaldybės tarybos komitetų pirmininkai: A. Narbutienė, J. Januškienė, J. 

Kaušakys, informavo apie sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-53 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
21. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų 

veiklos programos patvirtinimas.  
Pranešėja – A. Narbutienė, Kontrolės komiteto pirmininkės pavaduotoja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti.  
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-54 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
22. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2022 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas – D. Dirsė, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-55 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
23. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas – D. Židonis, Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, 

informavo apie sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-56 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
24. Informacija apie Panevėžio rajono savivaldybės Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

komisijos 2022 metų ataskaitą.  
Pranešėjas – D. Petraitis, Panevėžio rajono bendruomenės pareigūnas. 
 
25. Informacija apie Panevėžio rajono savivaldybės tarybos gautus prašymus.  
Pranešėjas – P. Žagunis, Savivaldybės meras. 
 
INFORMACIJA IŠKLAUSYTA 
  



Savivaldybės meras P. Žagunis informavo, kad kitas Savivaldybės tarybos posėdis 
planuojamas 2023 m. kovo 30 d. 

 
 
 

Posėdžio pirmininkas  
Savivaldybės meras          Povilas Žagunis 
 
 
Posėdžio sekretorė             Aina Bružienė 
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